
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MĚSTO NYMBURK  

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky 

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
s názvem 

 
 
 
 

Pořízení nové pece – Krematorium 
Nymburk - III. 

 



 
 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
 Termíny přední a zadní jsou zavádějící, je nutno potom určit čím se rozumí 

přední strana – orientace podle čeho??  
Podle vedlejší pece ?? pec má přední a zadní stranu, ale přesnější je určení stran 

podle funkce, jako na stávající peci – strana závozu a druhá strana je potom strana 
výhrabu / obsluhy. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel uvádí, že přední stranou je strana, odkud je pec obsluhována (tj. přístup od 

skladu, kanceláře a šatny) toto je i strana výhrabu.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
 Zavážecí vozík – zavádějící odpověd – požadovaná zavážecí brána jsou vrata do 

pece (jen potom má smysl poznámka o automatickém otvírání pro vkládání rakví do 
pece – dotaz nezodpovězen ! 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Zadavatel uvádí, že zavážecí vozík pro přemísťování rakví po objektu není požadován, 

zavážecí branou je myšlen systém umožňující automatické vložení rakví do pece, včetně 

potřebné výbavy. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
 Koliduje s vysvětlením zadávací dokumentace / ZD č.3, ale ze Souboru vysvětlení 

zadávací dokumentace / ZD č.2 , kde je vysvětlení odlišné:  
Zadavatel uvádí, že bude prováděna výměna střechy nad zadní částí (nad 

prostorem s pecí) fasáda na celém objektu a drobné úpravy ve vnitřních prostorách. V 
současné době ještě není vybrán dodavatel stavební úprav, ale zadavatel bude tyto práce 
každopádně koordinovat.  

 
Stavební práce jsou rozplánovány na doby 156 měsíců, je tedy na zadavateli, aby 

on zajistil, že práce na stavebních úpravách nebudou časově a místně kolidovat s 
pracemi na nové peci.  

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
 



Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru vysvětlení ZD č. 6 předkládá účastníkům 

doplněný závazný návrh smlouvy, kde doplnil informaci, že se lhůta plnění prodlužuje o 

počet dní, po které bude zhotoviteli znemožněno provádění prací z důvodu kolize s 

realizací akce „Rekonstrukce budovy Krematoria v Nymburce“. Zároveň byla Objednateli 

stanovena obecná povinnost vhodně koordinovat plnění těchto dvou souběžných akcí. 

Účastníci použijí tento dokument při zpracování své nabídky.

 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Zadavatel uvádí, že na tuto skutečnost upozornil zadavatel v zadávací dokumentaci 
v bodě 2.1., kde je uvedeno: 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že v roce 2025 bude realizována rekonstrukce budovy 
krematoria v Nymburce. Dodavatel bude muset svoje práce koordinovat s vybraným 
dodavatelem stavebních prací. 
 
A následně doplnil tuto skutečnost v rámci vysvětlení Zadávací dokumentaci č.2 
 
Zadavatel uvádí, že bude prováděna výměna střechy nad zadní částí (nad prostorem s pecí) 
fasáda na celém objektu a drobné úpravy ve vnitřních prostorách. V současné době ještě 
není vybrán dodavatel stavební úprav, ale zadavatel bude tyto práce každopádně 
koordinovat.  
 
Zadavatel pro odstranění pochybností upravil termín realizace v závazném návrhu 
obchodních podmínek.  
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru vysvětlení ZD č. 6 předkládá účastníkům 

doplněný závazný návrh smlouvy, kde doplnil informaci, že se lhůta plnění prodlužuje o 

počet dní, po které bude zhotoviteli znemožněno provádění prací z důvodu kolize s 

realizací akce „Rekonstrukce budovy Krematoria v Nymburce“. Zároveň byla Objednateli 

stanovena obecná povinnost vhodně koordinovat plnění těchto dvou souběžných akcí. 

Účastníci použijí tento dokument při zpracování své nabídky.

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Dotaz – v ZD je popsán časový průběh termínů pro dotazy a pro vysvětlení.  
Jestliže by byl dodržen, není možno zveřejnit vysvětlení den před podáním nabídek, a 
zároveň tento termín o 12 dní posunout!! Pokud byly dotazy podány pozdě, neměli být 
akceptovány – navíc jde o již minimálně jednou podaná vysvětlení! 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Zadavatel uvádí, že postupoval v souladu s § 98 zákona.  Zadavatel v souladu s § 98 odst. 
3 může zodpovědět i dotazy, které nebyly doručeny včas, a to alespoň 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůt dle § 98 odst. 1. Zadavatel má současně právo v souladu se zákonem 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek.  

 



 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (bez dotazů): 
 

Zadavatel pro odstranění veškerých pochybností uvádí, že Příloha č. 5 Projektová 
dokumentace je pouze dokumentace stávajícího stavu, tak aby účastníci byly schopni 
zpracovat své nabídky. 

 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 (bez dotazů): 
 

Zadavatel pro odstranění veškerých pochybností předkládá změny obchodních 
podmínek, které tvoří přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 6. 
Jedná se o následující změny: 
 

a) Úprava termínu dokončení díla tak, že nově začne tato doba běžet až od povolení 
stavby. 

b) Lhůta plnění se prodlužuje o počet dní, po které bude zhotoviteli znemožněno 
provádění prací z důvodu kolize s realizací akce „Rekonstrukce budovy 
Krematoria v Nymburce“. Zároveň byla Objednateli stanovena obecná povinnost 
vhodně koordinovat plnění těchto dvou souběžných akcí. 

c) Úprava čl. V smlouvy následovně: 
„Fakturace ceny díla za projektovou dokumentaci bude provedena dílčími 

fakturami, a to: 50 % z ceny Projektové dokumentace pro povolení stavby uhradí 
Objednatel po podání Projektové dokumentace na stavební úřad a 50 % z ceny PD 
pro povolení stavby bude uhrazeno po nabytí rozhodnutí o sloučeném povolení 
stavby. Fakturace demontáže stávající pece včetně likvidace a dodávka a montáž 
nové pece bude provedena po ukončení jednotlivých fází díla na základě vzájemně 
odsouhlasených a písemně potvrzených provedených prací formou daňového 
dokladu, vystaveného po odsouhlasení těchto prací a dodávek (specifikace 
účtovaných prací podepsaná TDI nebo jiným zmocněným pracovníkem 
objednatele). Z dílčí ceny díla za dodávku a montáž nové pece je zhotovitel 
oprávněn zadržet část ve výši 20 %, tato částka bude uvolňována ve 4 splátkách, 
tj. 1. splátka po dosažení 1200 žehů, nejpozději po 12 měsících; 2. splátka po 
dosažení 2400 žehů, nejpozději po 24 měsících; 3. splátka po dosažení 3600 žehů, 
nejpozději po 36 měsících; 4. splátka po dosažení 4800 žehů, nejpozději po 48 
měsících.“ 

d) Do návrhu smlouvy o dílo bylo zapracováno odpovídající ustanovení, které 
reflektuje případný zkušební provoz (pokud bude příslušnými úřady vyžadován 
ke kolaudaci), o nějž se případně prodlouží doba dodání. Dále byla zahrnuta 
povinnost objednatele poskytnout potřebnou součinnost nejen k realizaci díla, 
ale také následným servisním a jiným pracím a dále byla stanovena povinnost 
Objednatele řídit se dodaným návodem k obsluze a údržbě. 

 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 5. 2025 do 10:00 hodin. 
 
 
Příloha č. 1 Závazný návrh smlouvy_změna 3 
 



 

V Brně 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 
 


		2025-04-14T13:17:07+0200
	Ing. Jan Ševčík




